
Madsen Optik ApS

Sønderlandsgade 11 A, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 05 23 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/6 2016

Henrik Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Madsen Optik ApS
Sønderlandsgade 11 A
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 05 23 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Henrik Fisker Madsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Handelsbanken
Vestergade 11
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er optikervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 109.467, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 99.329.

Årets resultat er som forventet på baggrund af opstart af optikervirksomhed, som har medført væsentlige opstartsomkostninger.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Denne forventes reableret gennem fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		27.518	-4.250
Personaleomkostninger	1	-130.467	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.253	0
Resultat før finansielle poster		-120.202	-4.250
Finansielle indtægter		2.073	0
Finansielle omkostninger		-39.688	0
Resultat før skat		-157.817	-4.250
Skat af årets resultat	2	48.350	0
Årets resultat		-109.467	-4.250

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-109.467	-4.250
		-109.467	-4.250

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		232.771	0
Indretning af lejede lokaler		201.038	0
Materielle anlægsaktiver	3	433.809	0
Anlægsaktiver		433.809	0
Varebeholdninger		302.602	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.236	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.914	16.806
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	22.700	0
Udskudt skatteaktiv	6	48.350	0
Tilgodehavender		107.200	16.806
Likvide beholdninger		2.270	207
Omsætningsaktiver		412.072	17.013
Aktiver		845.881	17.013

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-179.329	-69.862
Egenkapital	5	-99.329	10.138
Kreditinstitutter		354.210	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	354.210	0
Kreditinstitutter	7	368.917	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.369	6.875
Anden gæld		32.714	0
Kortfristede gældsforpligtelser		591.000	6.875
Gældsforpligtelser		945.210	6.875
Passiver		845.881	17.013
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	125.840	0
Andre omkostninger til social sikring	1.080	0
Andre personaleomkostninger	3.547	0
	<u>130.467</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-48.350	0
	<u>-48.350</u>	<u>0</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	245.022	206.040
Kostpris 31. december	<u>245.022</u>	<u>206.040</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	12.251	5.002
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.251</u>	<u>5.002</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>232.771</u>	<u>201.038</u>

Noter til årsregnskabet

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	22.700
Årets tilskrevne rente	2.073
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-69.862	10.138
Årets resultat	0	-109.467	-109.467
Egenkapital 31. december	80.000	-179.329	-99.329

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	19.000	0
Låneomkostninger	-4.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-63.350	-15.000
Overført til udskudt skatteaktiv	48.350	15.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	48.350	0
Regnskabsmæssig værdi	48.350	0

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	354.210	0
Langfristet del	<u>354.210</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	108.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>260.917</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>368.917</u>	<u>0</u>
	<u>723.127</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Lejeforpligtelser udgør i opsigelighedsperiode og uopsigelighedsperiode i alt 26 mdr.	184.418	0
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der giver pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt driftsinventar og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af	751.647	0
Der er stillet garanti på TDKK 67 for depositum over for udlejer.		
Eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Løvenhart Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
